
Smlouva o zajištění výuky plavání 
 

Smlouvu uzavírají: 
 
Obstaravatel: T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o. 

Hamernická 233, 73911 Frýdlant nad Ostravicí  
zastoupena jednatelem: Ing. Petrem Sklářem 
Hamernická 233, Frýdlant nad Ostravicí 739 11 
IČO: 64087662, DIČ: CZ 64087662   
     

Objednatel:   Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444 

příspěvková organizace 

zastoupena ředitelkou mateřské školy:  
Mgr. Barborou Výmolovou 
IČO: 73184527, DIČ: CZ73184527 
 

I. 

Předmět plnění 

Předmětem plnění dle této smlouvy je výuka plavání a jeho základů pro 5 skupin dětí 
Mateřské školy Frýdlant nad Ostravicí (počet dětí - 47, počet lekcí - 10).      

 

II. 

Povinnosti obstaravatele 

Odborná výuka 

(1) Obstaravatel je povinen zajistit pro Objednatele odbornou plaveckou výuku dětí dle 
objednávky Objednavatele.  

(2) Obstaravatel je odpovědný za to, že výuka bude prováděna odborně kvalifikovaným 
zaměstnancem se zajištěním nezbytných pomůcek v bazénu Sportovního a relaxačního 
centra Kotelna.  

Umožnění převléknutí 

(3) Obstaravatel je povinen zajistit umožnění převléknutí dětí v šatnách minimálně 
15 minut před zahájením a 15 minut po skončení plavecké výuky. 

Bezpečnost dětí  

(4) Obstaravatel pravidelně zaznamenává účast dětí na plavecké výuce do záznamového 
listu.  

(5) Obstaravatel zodpovídá za bezpečnost svěřených dětí uvedených v záznamovém listu, 
a to od okamžiku zahajovacího nástupu, v průběhu výuky až do okamžiku ukončení 
závěrečného nástupu.  

 



III. 

Povinnosti objednavatele 

Zdravotní způsobilost dětí 

(1) Objednavatel zodpovídá za zdravotní způsobilost zúčastněných dětí.  

(2) Před započetím výuky je Objednavatel povinen odevzdat Obstaravateli písemné 
vyjádření – zákonných zástupců či lékaře dokladující způsobilost dětí účastnit se 
výuky bez omezení. 

(3) Objednatel je dále povinen vždy zkontrolovat momentální zdravotní stav dětí, jejich 
vybavení (plavky, ručník, mýdlo), a před zahájením hodiny informovat odpovědnou 
osobu Obstaravatele o případných problémech či indispozicích. 

(4) V případě, že některý z dětí bude mít závažné zdravotní problémy, které dle vyjádření 
lékaře nebrání plavecké výuce (např. epilepsie, kardiaci, autisté, mentálně postižení 
apod.), musí dítě doprovázet jeho zákonný zástupce nebo osobní asistent. Tento 
doprovod zajišťuje Objednavatel.  

(5) U dětí s mírnějšími zdravotními omezeními (např. astmatici) Objednavatel zajistí 
vypsání konkrétního druhu omezení a činnosti, které dítě nesmí vykonávat do 
záznamového listu.  Odpovědná osoba Obstaravatele potvrdí svým podpisem 
seznámení se s touto informací. Objednavatel je povinen seznámit účastníky plavecké 
výuky s provozním řádem plavecké školy a bezpečnostními a hygienickými zásadami 
plavecké školy. 

Dohled 

(6) Objednatel je odpovědný za dozor dětí po celou dobu lekce.  

(7) Dozor a neplavající děti budou mít povolen pobyt na plaveckém bazénu v plavkách, 
event. ve sportovním oblečení a pouze ve vymezených prostorách. 

(8) Objednatel je povinen zajistit dozor dětí neúčastnících se výuky (neplavajících dětí) 
osobou starší 18-ti let.  

Pravidla chování  

(9) Objednavatel je povinen seznámit účastníky výuky s Návštěvním řádem bazénu 
Kotelna a bezpečnostními a hygienickými zásadami bazénu (zejména: poučení dětí o 
zákazu běhání v prostorách kolem bazénu, zákaz skákání do vody bez dozoru 
odpovědné osoby, zákaz odcházení od bazénu bez doprovodu odpovědné osoby nebo 
pedagogického dozoru aj.). 

 

IV. 

Místo plnění 

(1) Plavecká výuka bude realizována na krytém bazénu v prostorách sportovně 
relaxačního centra Kotelna ve Frýdlantu nad Ostravicí. 
 



V. 

Doba plnění 

Běžný termín:  
(1) Plavecká výuka bude probíhat každé úterý v období od 8. 2. 2022 – 12. 4. 2022, a to 

v rozsahu 10 lekcí po 5 vyučovacích hodinách.  
Časový harmonogram:  

1. skupina dětí  08:00 – 08:45 hod. 
2. skupina dětí  08:55 – 09:40 hod. 
3. skupina dětí  09:50 – 10:35 hod. 
4. skupina dětí  10:45 – 11:30 hod. 
5. skupina dětí  11:40 – 12:25 hod. 
 

(2) Vyučovací hodina má délku 45 minut.  
 
Neobvyklé případy:  

(3) Obstaravatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvodu odstavení 
sportovně relaxačního centra (resp. bazénu) Kotelna z provozu či z organizačních 
důvodů odvolat plavecký výcvik. V takovém případě bude informace předána 
bezodkladně a Obstaravatel poskytne Objednavateli po dohodě náhradní termín.   

(4) V případě překážky na straně Objednavatele (mimořádné volno, výlet dětí apod.) 
poskytne Obstaravatel dle svých možností náhradní termín. 

 

 

VI.  

Cena za výuku 

(1) Objednavatel se zavazuje zaplatit Obstaravateli za zajištění výuky dle této smlouvy 
částku ve výši:  
- částku za kurz plavání pro děti předškolního věku 20 000,- Kč vč. DPH (slovy: 

dvacet tisíc korun českých). Objednatel se zavazuje tuto částku uhradit v termínu 
stanoveném na řádně vystavené faktuře.  

- dále pak částku ve výši 700,- Kč vč. DPH (slovy: sedm set korun českých) za 
účast každého dítěte na vyučovacích hodinách (přičemž případná nepřítomnost 
dítěte na konkrétních hodinách nemá na tuto částku vliv). Vyúčtování provede 
Obstaravatel Objednateli po ukončení plavecké výuky.  

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Účastníci plaveckého výcviku jsou povinni dodržovat Návštěvní řád bazénu Kotelna. 
Objednatel odpovídá za to, že všichni účastníci výuky dle této smlouvy byli se všemi 
podmínkami a zásadami chování seznámeni.  

(2) Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy.  



(3) Změny smlouvy jsou možné pouze písemně se souhlasem obou stran.  
(4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
(5) Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 
 
Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne 21. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
……………………………………                            …………………………………… 
               Objednavatel                                                                Obstaravatel      
      Mgr. Barbora Výmolová                                                    Ing. Petr Sklář 


